
 

   
 

 V Boskovicích dne 22. února 2024   

   
 

Věc: Zadávací řízení - „Multifunkční sportovní hřiště SPŠ Jedovnice“ – vysvětlení zadávací 

dokumentace 

 

 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, která je zadávána v souladu s 
ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“), na kterou se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení dle zákona, zadavatel 

obdržel následující dotazy a poskytuje toto vysvětlení.  
 

Dotaz 
V PD je požadovaná hodnota zhutnění pláně na 50 MPa 
Obáváme se, že této hodnoty nebude možné v daných podmínkách dosáhnout bez                               
stabilizace pláně vápněním. 
 
Odpověď 

Zhotovitel nacení prováděné práce v rozsahu a kvalitě nastaveného standardu. Veškeré 

úpravy, které vnímá povinnými projeví do ceny za zmíněnou položku. 
 

 

Dotaz 
U žádného z objektů (hřiště a běžecký ovál) není v PD řešeno odvodnění plochy                               
pomocí drenážního systému. Standardtně bývá pod celou plání navržený drenážní systém a 
ten je zaústěný do vsakovací jámy. U běžeckých oválů se ještě navíc posiluje odvodnění o ACO 
dreny na vnitřní straně dráhy. 

 
Odpověď 

Vzhledem k charakteru zpevněných ploch není uvažováno se samostatně řešeným 
odvodněním, pouze zasakováním přímo do terénu. Plochy jsou vodopropustné. 

 

 
Dotaz 
Sportovní povrch na běžeckém oválu nemá vyřešené podkladní vrstvy. Finální tartanový 
povrch v tl 11-13 mm se pokládá na pevné podloží (beton, drenážní živice, nebo alternativně 
na pryžovou podložku s příměsí kameniva). Dle zvoleného typu podloží se řeší odvodnění a 
spádování běžeckého oválu. 

 
Odpověď 
Skladba tartanové plochy byla odsouhlasena s technikem provádějícím tento typ povrchů 

 

 
Dotaz 
Umístění sportovních ploch do stávající plochy. Před zahájením díla doporučujeme provést 
plošné vytýčení umístění hřiště a bežecké dráhy a výškové zaměření pro možnost výpočtu 
skutečných kubatur. A to především z důvodu, že by se mohl v některých místech dostat 
běžecký ovál do situace, kde by musela být řešena statika místa ( nedostatečná vzdálenost od 
hrany svahu). 
 



 

   
 

Odpověď 

Postup viz. odpověď na bod č. 1.  

Úprava svahu u začátku běžecké trasy bude dále koordinována se skutečnou kubaturou 
odebrané zeminy. Podoba svahu se může mírně změnit v návaznosti na provedení 

bezpečného odstupu po dobu výstavby. 

 
 

Dotaz 
Lajnování na hřišti uvnitř oválu může být předmětem kolize mezi hráči malé kopané                                     
a  běžci na oválu. Navržená vzdálenost pouze 250 mm – kolizní místo? 
 
Odpověď 

Plochy jsou odděleny jak materiálově, tak barevností. Co se týče provozu hřiště, bude 

korigován dle harmonogramu užívání. Před začátkem stavebních prací, může zhotovitel 
vznést tento bod k dalšímu posouzení projektantem a investorem. 

 

 
Dotaz 
Vedlejší plocha (barva modrá) bude z jakého typu povrchu? Stejný jako na                                     
běžeckém oválu, nebo z EPDM? 

 
Odpověď 
Materiál tartanového typu z EPDM. Zhotovitel zhodnotí ekonomické provedení plochy dle 

předložených parametrů užívání. 

 

 

Dotaz 
Z důvodu větší využitelnosti se většinou oplocuje hřiště uvnitř oválu po celém                                    
obvodu. Jaké bude konečné zadání? 

 
Odpověď 
Oplocení bylo zvoleno po domluvě s investor, zohledňujíce finanční a praktickou efektivnost 

v zakresleném rozsahu. 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.3.2024. Zadavatel tímto upravuje znění 

bodu VII.2. takto:  
„Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 15.03. 2024 v 10:00 hodin. 

 

 
 

 

 
 

             ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2024-02-27T08:57:55+0100
	Mgr. Martin Budiš




